

Ważność orzeczeń o niepełnosprawności oraz orzeczeń o stopniu niepełnosprawności w świetle ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych

stan prawny: 29.03.2020 r.

Wśród rozwiązań przyjętych w ramach tzw. **tarczy antykryzysowej** do ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych dodany ma zostać przepis art. 15h, na mocy którego **orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, wydane na czas określony** na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, **zachowują ważność**. Dotyczy to orzeczeń, których ważność:

- 1) upłynęła w terminie do 90 dni przed dniem wejścia w życie w/w ustawy, pod warunkiem złożenia w trakcie ważności posiadanego orzeczenia na czas określony, kolejnego wniosku o wydanie orzeczenia,
- 2) upływa po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy, pod warunkiem złożenia w trakcie ważności posiadanego orzeczenia na czas określony, kolejnego wniosku o wydanie orzeczenia.

Orzeczenia zachowają ważność nie dłużej niż do upływu 60. dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii oraz nie dłużej niż do dnia wydania nowego orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

Co więcej, jeżeli posiadają Państwo **decyzję przyznającą świadczenie z pomocy społecznej**, która została wydana **w związku z niepełnosprawnością** potwierdzoną orzeczeniem i okres, na który została przyznana pomoc, jest uzależniony terminem ważności orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, okres wskazany w decyzji również **ulega z urzędu przedłużeniu na okres, na jaki zachowuje ważność orzeczenie**.

Pamiętać zatem należy, w przypadku posiadania orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, wydanego na czas określony, **o złożeniu (np. drogą pocztową) w terminie kolejnego wniosku o wydanie orzeczenia - w celu zachowania w/w uprawnień**.